Un1rG
Unlverside do do Gurupl

PORTARIA N. ° 541/2023, DE 25 DE ABRIL DE 2023

Compus I, AV, Guenobara n 1500 Contro- Gurupl- to. (63) 36 12-7600
Compus I Av Antonlo NUnes de Silva n 2195, Pg dog Acóclos Gurup TO (63) 362-7500

Contro Administrativo: Av. Para, n 2432, Enganheiro Waldir Uns -Gurupi- TO (63) 3612-7s27

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÁO UNIRG, no uso de suas atribuições legais
e cstatutárias, com fiulcro no Decreto Municipal n. 233/2021 de 21 de janeiro de 2021;

Considerando a necessidade da Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de Manutenção de Sistema de Combate a Incêndio;

Considerando a Cota n° 055/2023 Procuradoria Juridica, (fls.l01/102), o
Despacho n° 203/2023 - Procuradoria Jurídica, (fls. 104), Processo Administrativo Eletrônico
n. 374/2023, que opina favoravelmente pela contratação direta por Dispensa de Licitação com
base no art. 75, inc. Ie II, da lei n 14. 133/2021 e Decreto Municipal n° 304/2022;

112/113).

Considerando o Despacho n° 334/2023 - Controle Interno (fls. 108/109) o qual
acata o parecer jurídico exarado e opina pela regularidade da contratação, com base no artigo
75, inciso I e II da Lei 14.133/202 1 e ainda nos termos do Decreto Municipal n. 304/2022.

2023.

RESOLVE:

Considerando o Despacho n° 328/2023 - Presidência da Fundação UnirG (fls.

Art. 1° - DECLARAR DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação direta
da empresa CIM ENGENHARIA LTDA, CNPJ sob o n° 31.034.171/0001-65, com base no
art. 75, inc. I e II, da lei n° 14. 133/2021 e Decreto Municipal n° 304 de I5 de março de 2022,
Processo Administrativo Eletrônicon. 374/2023:

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

"DispÙe sobre a Dispensa de
Licitagão Com base na Lei

14.133/2021 art. 75, inc. I e II, e
dú outras providéncias.

Gabincte do Presidente da Fundação UnirG, aos 25 dias do mês de abril de

THIAGO PINEIRO
MIRANDA:96424

MIR
IMIAGO INEIKO

ND.C-HK,O=\CP-Hngl OU-] 20)3 1430001 70, oU
C AOLaku RrD.OU-b

GoPINEIKO MIRANDA96424702:

Labaydu. 702172

THIAG0 PINEIRO MIRANDA
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIRG

Dala. 2023.04.25 16.)4 42-6F00

Decreto Municipal 233/2021

Fundação Unirg
Publicado no Placar

Em 25/04/2023

Gardênia

{ "type": "Document", "isBackSide": false }